
Tisknuto: 28.05.2024  17:39

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Odborná praxe I
KOS/OP1  / 3

Pracoviště / Zkratka KOS / OP1
Název Odborná praxe I

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 200 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 66 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem praxe je seznámit studenty s fungováním systému zdravotně sociální péče v  České republice. Po absolvování praxe by měl
student být schopen se orientovat v základech fungování a řízení organizace, ve které praxi absolvuje.
Předmět je koncipován jako praktický. Je zaměřen na preventivní, primární a sekundární péči.

Požadavky na studenta

100% docházka
Kvalitně zpracovaná seminární práce, kde je představeno zdravotnické či sociální zařízení,ve kterém byla ODP realizována, včetně
malé vlastní analýzy poskytované péče s konkrétními návrhy na zlepšení.

Obsah

Odborná praxe je orientována na seznámení s preventivními  zařízeními a jejich základními organizačními normami, dále pak na
seznámení s organizacemi pečujícími o veřejné zdraví a zařízeními primární péče.
Mezi hlavní činnosti činnosti ODP patří :
Seznámení se s organizační strukturou  a managementem vybraného pracoviště, s jeho cíli, cílovými skupinami, vazbami na síť
institucí v regionu s obdobným zaměřením, postavením pracoviště v systému sociální správy a vztahy k neziskovým
organizacím,k jiným subjektům, zdrojům financování.
Znalost právních předpisů vztahujících se k dané oblasti a orientace v nich.
Seznámení se s konkrétními pracovními postupy a technikami využívanými při práci v dané organizaci.
Seznámení se s dokumentací vedenou na pracovišti
Začlenění se do pracovního týmu, spolupráce na úkolech, samostatné plnění administrativních a organizačních úkolů.
Aplikace a ověření teoretických poznatků v praxi.
Prohloubení základních komunikačních dovedností.
Naučit se přijímat  a předávat konkrétní informace, zpracovávat zprávy, sbírat data a podkladové materiály, studovat literaturu
vzhledem k dalšímu profesnímu růstu.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  17:39



Strana: 2 / 3

Vyhledávání problémů ve sledované oblasti, návrhy na jejich řešení příslušnými odborníky a zaujetí vlastního stanoviska k
navrhovaným opatřením.

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Mgr. Jiří Frei, Ph.D., MBA (100%)•  Garanti:
PhDr. Petra Bejvančická (15%), PhDr. Mgr. Jiří Frei, Ph.D., MBA (40%), PhDr. Mgr. Jitka Krocová,
Ph.D. (15%), Mgr. Lenka Kroupová (15%), Mgr. Jana Křivková (15%), Mgr. Jana Nová Holoubková,
DiS., MBA (15%), Mgr. Jaroslava Nováková (15%)

•  Cvičící:

Literatura

˘ VYTĚJČKOVÁ, Renata, SEDLÁŘOVÁ, Petra, WIRTHOVÁ, Vlasta, HOLUBOVÁ , Jana.
Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné I. Obecná část.. Praha: Grada, 2011. ISBN 978-80-247-
3419-4.

•  Základní:

˘ VYTĚJČKOVÁ, Renata, SEDLÁŘOVÁ, Petra, WIRTHOVÁ, Vlasta, OTRADOVCOVÁ, Iva,
PAVLÍKOVÁ, Pavla. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné II. Speciální část. Praha: Grada, 2013.
ISBN 978-80-247-3420-0.

•  Základní:

˘ VYTĚJČKOVÁ, Renata, SEDLÁŘOVÁ, Petra, WIRTHOVÁ, Vlasta, OTRADOVCOVÁ,, Iva,
KUBÁTOVÁ, Lucie. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné III. Speciální část.. Praha: Grada,
2015. ISBN 978-80-247-3421-7.

•  Základní:

TÓTHOVÁ, Valérie a kol. Ošetřovatelský proces a jeho realizace. 2. přeprac. vyd.. Triton, 2014.
ISBN 978-80-7387-785-9.

•  Základní:

TRACHTOVÁ, Eva a kol. Potřeby nemocného v ošetřovatelském procesu. 3. vyd.. NCO NZO, 2013.
ISBN 978-80-7013-553-2.

•  Základní:

NEJEDLÁ, Marie. Fyzikální vyšetření pro sestry. 2. vyd. Praha: Grada, 2015. 304 s. ISBN 978-80-
247-4449-0.

•  Doporučená:

Gurková, Elena. Hodnocení kvality života : pro klinickou praxi a ošetřovatelský výzkum. Praha :
Grada, 2011. ISBN 978-80-247-3625-9.

•  Doporučená:

WORKMAN, Barbara, A., BENNETT, Clare, L. Klíčové dovednosti sester. Praha: Grada, 2006.
ISBN 80-247-1714-X.

•  Doporučená:

Plevová, Ilona. Management v ošetřovatelství. Praha : Grada, 2012. ISBN 978-80-247-3871-0.•  Doporučená:
Pavlíková, Slavomíra. Modely ošetřovatelství v kostce. Praha : Grada Publishing, 2006. ISBN 80-247-
1211-3.

•  Doporučená:

JANÍKOVÁ, Eva, ZELENÍKOVÁ, Renáta. Ošetřovatelská péče v chirurgii pro bakalářské a
magisterské studium. Praha: Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4412-4.

•  Doporučená:

NANDA International. Ošetřovatelské diagnózy. Definice a klasifikace 2015-2017. Praha:Grada,
2016. ISBN 978-80-247-5412-3.

•  Doporučená:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,

Sebehodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Sebehodnocení,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Sebehodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  17:39



Strana: 3 / 3

Student má znalosti z oblasti teorie ošetřovatelského procesu a ošetřovatelských postupů v péči o nemocné.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Student základní dovednosti získá v předmětu Ošetřovatelské postupy 1.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Klinická praxe pod dohledem,

Prezentace práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Klinická praxe pod dohledem,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Klinická praxe pod dohledem,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

prakticky realizovat vědomosti získané v teoretické výuce

uplatnit jednotlivé kroky ošetřovatelského procesu u konkrétních klientů a obhájit je

orientovat ve zdravotnické dokumentaci

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

aplikovat teoretické znalosti a dovednosti v ošetřovatelské praxi na klinickém pracovišti

poskytovat ošetřovatelskou péči formou ošetřovatelského procesu

realizovat praktické dovednosti v praxi

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,
bc. studium: do jejich řešení zahrnují úvahu o jejich etickém rozměru,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Prezenční Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  17:39


